
13/05/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=782347&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00041/2019 (SRP) 
 

Às 09:32 horas do dia 13 de maio de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00041/2019, referente ao
Processo nº 23048/2018, o pregoeiro, Sr(a) MONICA MEIRELES FRANCO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO
Descrição Complementar: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO VIBRADOR DE CÁPSULAS PRÉ-DOSIFICADAS,
ASPECTO FÍSICO MOTOR DE BANCADA, INDICAÇÃO AMÁLGAMA E IONÔMERO DE VIDRO, FONTE
BIVOLT,CARACTERÍSTICA ADICIONAL DIGITAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.359,3900 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: V. S. COSTA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 589,5000 , com valor negociado a R$
585,0000 e a quantidade de 5 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/05/2019
09:32:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V. S. COSTA & CIA LTDA, CNPJ/CPF:
05.286.960/0001-83, Melhor lance: R$ 589,5000, Valor Negociado: R$ 585,0000

 
Item: 2
Descrição: COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO
Descrição Complementar: COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE RESERVATÓRIO VOLUME INTERNO
CERCA DE20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO ÓLEO, TANQUE PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA,
VOLTAGEM 110/220 V, COMPONENTE ADICIONAL VÁLVULA DE SEGURANÇA, MANÔMETRO, DRENO P/ ÁGUA,
COMPONENTES ADICIONAIS CONEXÕES, MANGUEIRA, PESO CERCA DE 20 KG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.145,2600 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.673,4100 , com valor
negociado a R$ 2.670,0000 e a quantidade de 5 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/05/2019
09:32:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI,
CNPJ/CPF: 27.293.468/0001-78, Melhor lance: R$ 2.673,4100, Valor Negociado: R$
2.670,0000

 
Item: 3
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO
Descrição Complementar: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO FOTOPOLIMERIZADOR, ASPECTO FÍSICO MOTOR
DE BANCADA, MATERIAL PONTEIRA PONTEIRA FIBRA ÓTICA OU ACRÍLICO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ABS, FONTE
LUZ LED, INSTALAÇÃO BIVOLT, COMPONENTES PROTETOR OCULAR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



13/05/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=782347&acao=A&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 641,5600 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: V. S. COSTA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 475,0000 , com valor negociado a R$
470,0000 e a quantidade de 3 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/05/2019
09:32:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V. S. COSTA & CIA LTDA, CNPJ/CPF:
05.286.960/0001-83, Melhor lance: R$ 475,0000, Valor Negociado: R$ 470,0000

 
Item: 4
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO
Descrição Complementar: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ULTRASSOM, ASPECTO FÍSICO MOTOR DE
BANCADA, MATERIAL PONTEIRA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ABS, INDICAÇÃO
PERIODONTIA/ENDODONTIA/PRÓTESE/DENTÍSTICA, FONTE ELÉTRICO, COMPONENTES ADICIONAIS BOMBA
PERISTÁLTICA/ RESERVATÓRIO P/ LÍQUIDO/PEDAL, COMPONENTES PEÇADE MÃO, 3 PONTEIRAS, PEDAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.013,2000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: V. S. COSTA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.550,0000 e a quantidade de 3
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/05/2019
09:32:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V. S. COSTA & CIA LTDA, CNPJ/CPF:
05.286.960/0001-83, Melhor lance: R$ 1.550,0000

 
 

Fim do documento


		2019-05-13T09:30:53-0300
	MONICA MEIRELES FRANCO:90501993215




